ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.___.2023 г.                                                                                             № __
рп. Кунья

Об утверждении Порядка выдачи
предписаний об устранении
нарушений в сфере благоустройства

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Псковской области от 04.05.2003 г. № 268 – ОЗ  «Об административных правонарушениях на территории Пковской области», статьей 31 Устава муниципального образования «Куньинская волость», в целях осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения Куньинская волость, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.
3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                         О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
[bookmark: _GoBack]             сельского поселения «Куньинская волость»                              Г.Н. Дроздова

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения «Куньинская волость»
от ___.___.2023 г. № ____

ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ПРЕДПИСАНИЙ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства, требования к содержанию предписаний, срок для выполнения предписаний и контроля за выполнением предписаний.
          2. В целях настоящего Порядка под нарушением в сфере благоустройства понимается нарушение требований, установленных Правилами благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Куньинская волость», утвержденных решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 10.06.2022 г. (с изменениями от 08.06.2023 г. № 92).
3. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства составляется главой  поселения.
4. Предписание оформляется в письменной форме в двух экземплярах согласно приложению к настоящему Порядку.
          5. Физическому лицу, должностному лицу, законному представителю юридического лица, обязанным устранить выявленное нарушение, либо лицу, уполномоченному представлять интересы по доверенности, оформленной в соответствии с положениями главы 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, выдается под роспись один экземпляр предписания.
         6. При отсутствии на объекте лица, обязанного устранить выявленное нарушение глава сельского поселения принимает меры по уведомлению такого лица для выдачи предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства.
         7. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства может содержать указание на необходимость устранения одновременно нескольких нарушений.
         8. Предписание должно быть выполнено в срок не позднее 10 дней со дня его выдачи.
         9. Глава сельского поселения, выдавший предписание, по окончании установленного срока его выполнения осуществляет контроль за выполнением предписания, для чего проводит повторный осмотр объекта благоустройства на предмет устранения ранее выявленных и указанных в предписании нарушений в сфере благоустройства.

10. В случае повторного выявления нарушений в сфере благоустройства, ранее выявленных и указанных в предписании, глава сельского поселения направляет в административную комиссию Куньинского муниципального района материалы, свидетельствующие о наличии признаков нарушения муниципального правового акта в сфере благоустройства и невыполнении в установленный срок законного письменного предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства. Материалы включают в себя подлинный экземпляр ранее выданного предписания с подписью лиц, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, акт осмотра объекта благоустройства, составленный по результатам проверки выполнения требований, изложенных в предписании, фотоматериалы, при условии выдачи предписания лицу, действующему по доверенности, - копию доверенности.

Приложение
к Порядку Порядок выдачи предписаний
об устранении нарушений
в сфере благоустройства

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства
_________________                                       _________________________
(дата вручения)             					       (населенный пункт)

Наименование юридического лица (организации) (Ф.И.О. должностного лица, индивидуального предпринимателя, физического лица)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Адрес  местонахождения (проживания) _____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________Содержание нарушения в сфере благоустройства:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Необходимо устранить указанное нарушение в срок до: _____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________

Невыполнение   в   установленный  срок  настоящего  предписания
влечет административную  ответственность  в  соответствии  с законом Псковской области об административных правонарушениях.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»					               О.П. Граненков